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Теорија на игри

Комбинаторни игри

Непристрасни игри



Играта Ним

Правила

Други варијанти

Ним игра со одземање

Кајлс

Циркуларна Ним игра

Индекс k - Ним игра

Игра на Гранди

Небалансирана игра

„мизерна“ Ним игра



 1. Претворање на броевите од
декаден во бинарен броен систем
 

2. Пресметување на нивниот
Ним-збир

3. Претворање на добиениот збир од
бинарен во декаден броен систем

Операцијата Ним-збир 
XOR (исклучна дисјункција)



За секои ненегативни цели броеви 

комутативност

асоцијативност

важи:

неутрален елемент

инверезен елемент



Како да победиме?









Теорема
Играчот кој е на потег победува во нормална Ним игра

ако и само ако ним-збирот на куповите не е нула.

Доказот не се остава за
вежба на читателот. :) =>



Доказ













Теорема на Спраг - Гранди

Секоја позиција на непристрасна игра е
еквивалентна на куп-Ним со одредена големина. 



Ви
благодариме

за вниманието!


